ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.12.2015 			                   	                              № 555

Об одобрении проекта дополнительного соглашения к Соглашению № 2        от 25.12.2012 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Шапша

	В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения органами местного самоуправления в области дорожной деятельности, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ханты-Мансийского района от 27.07.2015 № 491 «Об определении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ханты-Мансийского района о передаче осуществления части полномочий  по решению вопросов местного значения»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект дополнительного соглашения к Соглашению  № 2 от 25.12.2012 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Шапша согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района					           П.Н. Захаров
25.12.2015

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 25.12.2015 № 555

[bookmark: _GoBack]
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____
к Соглашению № 2 о передаче осуществления части полномочий
органов местного самоуправления муниципального образования
Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения
органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Шапша

г. Ханты-Мансийск				         _______________  2015  г.

	Администрация Ханты-Мансийского района, именуемая в дальнейшем «администрация района», в лице главы администрации Ханты-Мансийского района Усманова Владислава Гильмановича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения Шапша, именуемая в дальнейшем «администрация поселения»,                 в лице главы сельского поселения Овчерюковой Любови Алексеевны, действующей  на основании Устава сельского поселения Шапша, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 2 от 25.12.2012 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район  по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Шапша (далее – Соглашение)                                     о нижеследующем:

0. Приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.
0. Прочие условия Соглашения оставлены сторонами без изменения.
0. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
0. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

Подписи сторон:

	Глава администрации
Ханты-Мансийского района

_____________В.Г.Усманов

	Глава
сельского поселения Шапша

___________ Л.А. Овчерюкова

Приложение
к дополнительному соглашению № ____ от _________________

Приложение 1
к соглашению о передаче осуществления части  полномочий по решению
вопросов местного значения на 2013 – 2015  годы от 25.12.2012

Расчет
ежегодного объёма межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления полномочий,
 передаваемых по соглашению  администрацией Ханты-Мансийского района сельскому  поселению ШАПША
тыс. рублей
	№
п/п

Передаваемое полномочие сельскому поселению
	Затраты на 2013 год

	Затраты на 2014 год

	Затраты на 2015 год

	Затраты на 2016 год

	Затраты на
2013 – 2016  годы

	1.
	       Создание условий для предоставления транспортных услуг населению, в части содержания и эксплуатации вертолетных площадок в:
с. Зенково
с. Базьяны

129,10
122,40

135,60
128,50

142,30
0

149,40
0

556,40
250,90

	Итого
	251,50
	264,10
	142,30
	149,40
	807,30

	2.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, в части устройства и содержания зимней автомобильной дороги  «с. Зенково – куст № 175»
	268,35
	128,50
	576,337
	0
	973,187

	Итого
	268,35
	128,50
	576,337
	0
	973,187

	3.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, в части содержания автомобильной дороги «подъезд к д. Ярки»
	0
	1800,0
	1800,0
	1800,0
	5400,0

	Итого
	0
	1800,0
	1800,0
	1800,0
	5400,0

	ВСЕГО
	519,85
	2192,60
	2518,637
	1949,4
	7180,487

Приложение к расчету ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления полномочий, передаваемых по соглашению администрацией               Ханты-Мансийского района сельскому поселению Шапша – «Расчет стоимости работ по строительству и содержанию зимней автомобильной дороги «с. Зенково – куст        № 175» на 2015 – 2016 годы

Глава администрации                                                                                                                                                                                                          Ханты-Мансийского района

___________________  В.Г.Усманов

	Глава
сельского  поселения Шапша

_________________ Л.А.Овчерюкова